Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

    28 апреля 2022 года                                                                                                  № 150

Об усилении мер  контрольно-пропускного режима

в образовательных организациях

В соответствии с письмом Департамента образования и науки Костромской

области от 26.04.2022 года № 3234 «Об усилении мер контрольно-пропускного режима в

образовательных организациях», а также в связи с произошедшим 26 апреля 2022 года

нападением в детском саду в поселке Вешкайма Ульяновской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.2. Усилить меры контрольно-пропускного режима в образовательных

организациях.

1.3. Исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании образовательной

организации посторонних лиц. Допуск лиц, прибывших в образовательную

организацию по личному вопросу и (или) служебной необходимости,

осуществлять только после проверки документа, удостоверяющего личность, с

фиксацией в журнале учета лиц, прибывших в образовательную организацию.

1.4. Организовать ежедневный внутренний и внешний осмотр зданий, проверку

эвакуационных путей и выходов на предмет обнаружения посторонних лиц и

предметов.

1.5. Организовать проведение внеплановых инструктажей с работниками

образовательных организаций по порядку их действий в случае возникновения

угрозы чрезвычайной ситуации.

1.6. Провести проверку выполнения работниками образовательных организаций

контрольно-пропускного режима в образовательных организациях.

1.7. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в образовательных

организациях незамедлительно информировать  Яурову Татьяну Николаевну,

начальника Управления образованием. Телефон: 8 910-190-22-99.

1.8. Представить информацию о принятых мерах по усилению контрольно-

пропускного режима в образовательных организациях не позднее 29 апреля

2022 года на адрес электронной почты: buy-rono-vo@mail.ru

            Начальник Управления образованием:                          Т.Н. Яурова

mailto:buy-rono-vo@mail.ru